2021 年度 第 10 回理事会議事録要旨

2021 年 12 月 29 日

1． 実施日時：2021 年 12 月 21 日（火）21:00～23:07

2． 実施場所：zoom 会議

3． 出席者 ：佐々 毅・原田 洋行・大島 誠・山口 達也

4． 欠席者  ：砂田真由美（理事）・石渡 幸子（幹事）

5． 事務局 ：古賀 誠

6．報告内容

タイトル 概要

JIFF に関する報告 ・1 月にワークショッププロダクト報告会が開催

・バルサ財団による指導者育成ショートバージョン 申込 12 月 24 日まで

・JSFA 徳島キャンプに関する内容を報告

日本代表候補 Live 配信のプロモー

ション効果について

・徳島キャンプに関する SNS，YouTube の視聴回数や，チャンネル登録について，報告．

・代表の練習試合告知により，Twitter や Facebook へのアクセス数は増加．Instagram については

伸び悩み．

日本代表候補合宿報告

・四国大学，鳴門市，徳島スタッフが協力的にサポートしていただいたおかげで，滞りなく実施で

きた．

・感染対策については，現在のところ，感染した知らせは届いていない

・HP 上で合宿の報告を行う

ガバナンス問題 先月の事案の経過報告

7．議題と内容

タイトル 概要 ステータス

議長選出、議事録署名人選出 議長：佐々、議事録署名人：山口 承認

既存の JSFA YouTube チャンネル

(実行委員会)の扱いについて
過去に存在した YouTube チャンネルとの統一を図る． 継続審議

協会 Google アカウントの有料契約

について
保存容量が限界に近づくため，容量を増やす．２TB／年、\13000 承認

協会電話番号変更進捗について 作業が進行できていない 継続審議

NARUTO スポーツコミッション

Web 掲載の可否について
掲載依頼があり、写真を提供する． 承認

当協会の商標権無断利用に対する

対応について
早急に告知や情報を取り下げるように対応する 継続審議

組織改革について 理事分掌の確認を行った 継続審議

日本代表活動に就いて 3 月のキャンプを予定する 継続審議